
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valfenera. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

COMUNE DI VALFENERA 
PROVINCIA DI ASTI 

 

     VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N. 32 DEL 26/07/2022 
 
Oggetto: 

NOMINA COMPONENTI COMMISSIONE EDILIZIA           

 
L’anno duemilaventidue, addì ventisei, del mese di luglio  alle ore ventuno:zero, nella solita 
sala delle riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte, vennero per oggi convocati i componenti di questo 
Consiglio Comunale in adunanza  ORDINARIA DI PRIMA CONVOCAZIONE:     
 

Cognome e Nome Carica Presente 

ARISIO Sergio Presidente Sì 

ACCOSSATO ELENA Consigliere Sì 

TRINCHERO Pietro Vice Sindaco Sì 

BOLLITO ROBERTO Consigliere Sì 

COLUCCIA SIMONA Consigliere Sì 

INGRASSIA MARINA Consigliere Sì 

ANTAL MARTINA Consigliere Giust. 

PARCESEPE Cristian Consigliere Giust. 

DATA MASSIMO Consigliere Giust. 

TRINCHERO FABIO Consigliere Sì 

SCANAVINO SARA Consigliere Giust. 

 Totale presenti 7 

 Totale assenti 4 
 
 
 
Assiste alla seduta, il Segretario Comunale Dott. Daniele Zaia. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, ARISIO Sergio assume la presidenza e dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 

 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valfenera. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

Premesso che con deliberazione del Consiglio comunale n. 113/2001 veniva approvato il 
nuovo Regolamento Edilizio integrato con successivi atti deliberativi n. 198/2003, n. 
95/2005, n.109/2006 e n. 24/2007; 
 
Rilevato che si rende necessario nominare i componenti della Commissione Edilizia; 
 
Rilevato che ai sensi dell’art. 2 del Regolamento Edilizio la Commissione è composta da n. 
5 (cinque) componenti, eletti dal Consiglio Comunale fra i cittadini di maggiore età 
ammessi all’esercizio dei diritti politici che abbiano competenza provata dal possesso di 
adeguato titolo di studio e dimostrabile esperienza nelle materie attinenti all’architettura, 
all’urbanistica, all’attività edilizia, all’ambiente, allo studio ed alla gestione dei suoli; un 
congruo numero di membri elettivi dovrà essere in possesso del diploma di laurea ed uno 
dei componenti  deve essere un esperto scelto dal Consiglio comunale per la sua specifica 
competenza e provata esperienza in materia di valori ambientali e di tutela degli stessi; 
 
Che non possono far parte della Commissione contemporaneamente i fratelli, gli 
ascendenti, i discendenti, gli affini di primo grado, l’adottante e l’adottato; paramenti non 
possono far parte della commissione i soggetti che per legge, in rappresentanza di altre 
Amministrazioni, Organi o Istituti, devono esprimere pareri obbligatori sulle stesse pratiche 
sottoposte alla Commissione. Non possono far parte della Commissione anche i membri 
del Consiglio  Comunale, gli assessori ed il Sindaco; 
 
Sentita la prolusione del Sindaco Sergio Arisio che propone la riconferma della 
Commissione edilizia uscente evidenziandone la competenza, la professionalità ed il buon 
operato dimostrato nel corso dei precedenti mandati amministrativi; 
  
Visto il D.Lgs. 267/2000 T.U.E.L.; 
 
Visto il parere favorevole del Responsabile del Servizio reso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 
267/2000 T.U.E.L.; 
 
Con voti unanimi, legalmente resi e verificati 

 

DELIBERA 
 

1. Di proclamare eletti quali componenti della Commissione edilizia i Signori: 
 

- Ballario Giovanni Natale   
- Berruquier Giulio    
- Corradino Corrado    
- Passuello Tiziana   
- Rabino Enrico 

 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valfenera. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

                COMUNE  DI  VALFENERA 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 32 del 26/07/2022 

 
OGGETTO: NOMINA COMPONENTI COMMISSIONE EDILIZIA           

 
 

ESPRESSIONE DEI PARERI AI SENSI DELL’ART. 49  DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267 

 
 
 
 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 

tecnico      favorevole      26/07/2022 Zaia dott. 
Daniele      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valfenera. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Il presente verbale viene così sottoscritto: 
 

IL PRESIDENTE 
 

ARISIO Sergio 
 

 
 

IL SEGRETARIO  COMUNALE 

                  Dott. Daniele Zaia 

 

 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di 
questo Comune per quindici giorni consecutivi a partire dalla data odierna; 
 
     
Valfenera, li 22/09/2022 

 
IL SEGRETARIO  COMUNALE 

ZAIA Dott. Daniele 

 
 
 

 
 

ESECUTIVITÁ 

 
La presente deliberazione è divenuta  esecutiva in data _________________________ 
Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3° del D.Lgs 267/2000) 
 
Valfenera, li _________________________ 

 
IL SEGRETARIO  COMUNALE 

                   ZAIA Dott. Daniele 

 
 
 

 
 
 
É copia conforme all’originale, in carta semplice, per gli usi consentiti dalla Legge. 
 
 
Valfenera, li 22/09/2022 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 
 


